
Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Supplemento N. 4 del 30 Novembre 2016 

 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  

 

Anno XLVI 



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONI 

DIRETTORIALI 

DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 

DETERMINAZIONE 25.08.2016, n. DPC/97 

Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77, art. 23. Conferimento incarico di Responsabile dell’Ufficio 
Attività Estrazioni Liquide e Gassose del Servizio Risorse del Territorio e Attività Estrattive – 
Dipendente Dott. Giovanni Cantone – Matr. 5364 – Cat. “D3” – Profilo Professionale: “Funzionario 
Esperto Tecnico”. ....................................................................................................................................................................... 4 

DIRIGENZIALI 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

SERVIZIO RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 18.11.2016, n. DPB002/585 

Approvazione graduatoria per  l’assegnazione dei contributi per attività assistenziali ai dipendenti 
della Regione Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza da non oltre tre anni – Anno 2015 – 
Liquidazione. ............................................................................................................................................................................... 4 

DETERMINAZIONE 18.11.2016, n. DPB002/586 

Liquidazione contributi per attività ricreative – Approvazione graduatoria per l’assegnazione dei 
contributi ricreativi ai dipendenti della Regione Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza da non 
oltre tre anni – Anno 2015. ................................................................................................................................................... 15 

DETERMINAZIONE 18.11.2016, n. DPB002/587 

Approvazione delle graduatorie per l’erogazione del “premio” per studenti particolarmente meritevoli 
in favore dei figli dei dipendenti della Regione Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza da non oltre 
tre anni – Anno scolastico/accademico  2015/2016. Liquidazione....................................................................... 21 

DETERMINAZIONE 25.11.2016, n. DPB002/607 

Approvazione delle graduatorie per l’assegnazione delle borse di studio ai figli dei dipendenti della 
Regione Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza da non oltre cinque anni  – Anno 
scolastico/accademico 2015- 2016. .................................................................................................................................. 27 

DETERMINAZIONE 25.11.2016, n. DPB002/608 

Approvazione della graduatoria per l’erogazione dei  contributi per l’acquisto di testi scolastici  in 
favore dei figli dei dipendenti della Regione Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza da non oltre tre 
anni – Anno scolastico 2015/2016 - Liquidazione. ...................................................................................................... 42 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONI 
 

DIRETTORIALI 

 
DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, 

GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE 
AMBIENTALI 

 
DETERMINAZIONE 25.08.2016, n. DPC/97  
Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77, 
art. 23. Conferimento incarico di 
Responsabile dell’Ufficio Attività Estrazioni 
Liquide e Gassose del Servizio Risorse del 
Territorio e Attività Estrattive – Dipendente 
Dott. Giovanni Cantone – Matr. 5364 – Cat. 
“D3” – Profilo Professionale: “Funzionario 
Esperto Tecnico”. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni e finalità di cui in narrativa e al 
fine di garantire la funzionalità del 
Dipartimento e del Servizio interessato: 
 
1. di conferire, in applicazione dell’art. 23, 

lett. c), della L.R. 77/99 al Dott. Giovanni 
Cantone – Matr. 5364 – Cat. “D3” – 
Profilo Professionale: Funzionario 
Esperto Tecnico, l’incarico di 
Responsabile dell’Ufficio Attività 
Estazioni Li9quide e Gassose del Servizio 
Risorse del Territorio e Attività 
Estrattive del Dipartimento Opere 
Pubbliche, Governo del Territorio e 
Politiche Ambientali; 

2. di stabilire che l’incarico decorre dalla 
data del presente provvedimento, per la 
durata di un anno, tacitamente 
rinnovabile per un ulteriore anno salvo 
diverso avviso e fatta salva la revoca 

anticipata dell’incarico medesimo nelle 
fattispecie previste dall’art. 9, commi 3, 4 
e 5 del C.C.N.L. per il comparto “Regioni – 
Autonomie locali”, così come recepito 
con D.G.R. 550/2000; 

3. di attribuire al dipendente Dott. 
Giovanni Cantone la retribuzione annua 
di posizione prevista dalla normativa 
vigente; 

4. di rinviare a successivo provvedimento 
l’attribuzione della posizione di risultato; 

5. di precisare che l’onere derivante della 
esecuzione della presente Determina 
trova capienza negli impegni assunti sul 
cap. 011202 del bilancio di previsione 
per il corrente esercizio finanziario; 

6. di notificare il presente provvedimento 
al dipendente interessato; 

7. di inviare copia della presente 
Determinazione al Servizio di 
appartenenza dell’interessato e al 
Dipartimento Risorse e Organizzazione – 
Servizio Risorse Umane; 

8. di pubblicare per estratto la presente 
Determinazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Ing. Emidio Primavera 
 

 
DIRIGENZIALI 

 

 
DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

SERVIZIO RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 18.11.2016, n. 
DPB002/585 
Approvazione graduatoria per  
l’assegnazione dei contributi per attività 
assistenziali ai dipendenti della Regione 
Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza 
da non oltre tre anni – Anno 2015 – 
Liquidazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n° 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative ed assistenziali a favore del 
personale regionale; 
 
VISTO il provvedimento n° 301 del 31.1.94 con 
il quale la Giunta Regionale ha deliberato di 



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione 
trattante del personale; 
 
RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell’esercizio finanziario 2015 ha destinato a 
tale finalità  uno  stanziamento di € 
300.000,00; 
 
VISTA la determinazione n. D0022/106 del 
13.2.2015 con la quale si è disposto: 
- di impegnare e liquidare la somma di € 

300.000,00 prevista sul cap. 
011231/2014, per il pagamento delle 
attività socio-ricreative, assistenziali e 
culturali di cui alla L.R. n. 56/83; 

- di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività 
di cui trattasi, provvederà l’Ufficio 
Trattamento Stipendiale, Quiescenza e 
Previdenza del Servizio Risorse Umane 
in base alle indicazioni fornite dall’Ufficio 
Stato Giuridico, Economico; 

 
VISTA la deliberazione n. 446 DEL 12/7/2016 
con la quale la Giunta Regionale ha  
autorizzato, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della 
Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di accordo 
concernente  la Disciplina sui Criteri per la 
utilizzazione dei contributi  regionali per 
attività culturali, assistenziali e ricreative della 
Regione  per l’anno 2015/2016; 
 
VISTA, inoltre, la suddetta Disciplina definita 
dalla Delegazione Trattante per il personale 
della Giunta regionale in sede di accordo 
integrativo decentrato sottoscritto in data 
14.6.2016  
 
EVIDENZIATO che la somma complessiva da 
utilizzare per  la erogazione  dei contributi per 
le attività assistenziali, ricreative e culturali per 
l’anno 2015 è pari  a € 300.000,00; 
 
EVIDENZIATO che le domande pervenute 
risultano essere n. 161; 
 
VALUTATO che le domande ammesse al 
contributo per attività assistenziali risultano 
pari a n. 144 per un totale di € 119.512,11; 
 

EVIDENZIATO che le istanze dei dipendenti di 
cui all’Allegato “D”, che forma parte integrante 
del presente atto,  non possono essere 
ammesse in graduatoria per le motivazioni ivi 
specificate; 
 
DATO ATTO, altresì, che l’art. 5 della citata 
Disciplina prevede che “Qualora le disponibilità 
relative agli interventi di carattere 
assistenziale non dovessero consentire il 
soddisfacimento di tutte le istanze, si assicura 
l'eventuale intervento relativo prima al punto 
4), dell'art. 4, poi al punto 5)  dello stesso 
articolo  e per gli altri punti si provvede a 
formulare una successiva graduatoria di 
priorità per il finanziamento, in base al reddito 
del nucleo familiare, soddisfacendo 
prioritariamente le situazioni di reddito più 
basse”; 
 
VISTE le graduatorie per l’assegnazione dei 
contributi assistenziali (All. “A” , All. “B” e All. 
“C”), che formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
RITENUTO di poter procedere, in conseguenza 
della disponibilità dello stanziamento, alla 
liquidazione ed al pagamento dei contributi a 
titolo assistenziale a favore dei dipendenti 
regionali di cui agli Allegati “A”, “B” e “C”,  per 
un totale di € 119.512,11; 
 
VISTA la L.R. n.  77 del 14.09.1999; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa: 
 
 di approvare le graduatorie e la relativa 

assegnazione dei contributi a titolo 
assistenziale, come dagli Allegati “A” , “B” 
e “C”, che formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 di liquidare i contributi assistenziali a 
favore dei dipendenti regionali che si 
sono collocati nelle graduatorie di cui 
agli Allegati “A” ,“B” e “C” per un totale di 
€ 119.512,11; 

 di escludere dalle predette graduatorie i 
dipendenti il cui all’Allegato “D”, che 
forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 di precisare, inoltre che, a norma  
dell’art. 8 del Regolamento (Disposizioni 
Transitorie e Finali), comma 5, “Avverso 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  

le graduatorie relative alle diverse 
tipologie d’intervento può essere 
presentata dagli interessati, entro 15 gg. 
dalla pubblicazione sul BURA, motivata 
istanza di riesame al Dipartimento 
Risorse e Organizzazione – Servizio 
Risorse Umane”; 

 di dare atto che la somma complessiva 
di € 119.512,11 trova capienza 
nell'impegno n° 112, già assunto sul Cap. 
011231/C/2015 del Bilancio per 
l’esercizio 2015 e conservato a residuo  
nel bilancio per l’anno in corso sul Cap 
11231 (documento giustificativo 2015 
DD22/106 del 13.2.2015); 

 di liquidare la somma complessiva di € 
119.512,11sul cap. 11231/R/15 del 
bilancio 2015 – impegno n. 112//2015; 

 di autorizzare l'Ufficio Trattamento 
Stipendiale, Quiescenza e Previdenza del 
Servizio Risorse Umane ad assumere 
tutte le iniziative necessarie per il 
pagamento del contributo ai singoli 
beneficiari; 

 di notificare il presente provvedimento 
a tutti gli interessati mediante 
pubblicazione sul B.U.R.A.T.  e sul sito 
Intranet della Regione Abruzzo (Servizio  
Risorse Umane). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
Segue Allegato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  

 
  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 

DETERMINAZIONE 18.11.2016, n. 
DPB002/586 
Liquidazione contributi per attività 
ricreative – Approvazione graduatoria per 
l’assegnazione dei contributi ricreativi ai 
dipendenti della Regione Abruzzo in 
servizio attivo ed in quiescenza da non oltre 
tre anni – Anno 2015. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n° 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative ed assistenziali a favore del 
personale regionale; 
 
VISTO il provvedimento n° 301 del 31.1.1994 
con il quale la Giunta Regionale ha deliberato di 
affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione 
trattante del personale; 
 
RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell’esercizio finanziario 2015 ha destinato a 
tale finalità  uno  stanziamento di € 
300.000,00; 
 
VISTA la determinazione n. D0022/106 del 
13.2.2015 con la quale si è disposto: 
- di impegnare e liquidare la somma di € 

300.000,00 prevista sul cap. 
011231/2014, per il pagamento delle 
attività socio-ricreative, assistenziali e 
culturali di cui alla L.R. n. 56/83; 

- di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività 
di cui trattasi, provvederà l’Ufficio 
Trattamento Stipendiale, Quiescenza e 
Previdenza del Servizio Risorse Umane 
in base alle indicazioni fornite dall’Ufficio 
Stato Giuridico, Economico; 

 
VISTA la deliberazione n. 446 DEL 12/7/2016 
con la quale la Giunta Regionale ha  
autorizzato, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della 
Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di accordo 
concernente  la Disciplina sui Criteri per la 
utilizzazione dei contributi  regionali per 
attività culturali, assistenziali e ricreative della 
Regione  per l’anno 2015/2016; 
 

VISTA, inoltre, la suddetta Disciplina definita 
dalla Delegazione Trattante per il personale 
della Giunta regionale in sede di accordo 
integrativo decentrato sottoscritto in data 
14.6.2016  
 
EVIDENZIATO che la somma complessiva da 
utilizzare per  la erogazione  dei contributi per 
le attività assistenziali, ricreative e culturali per 
l’anno 2015 è pari  a € 300.000,00; 
 
EVIDENZIATO che le domande pervenute 
risultano essere n.120; 
 
VALUTATO che le domande ammesse al 
contributo per abbonamenti a stagioni teatrali, 
cinematografiche, musicali e sportive e per la 
partecipazione ai viaggi organizzati dai C.R.A.L. 
dei dipendenti della Regione Abruzzo (All. A) 
risultano pari a n. 102 per un totale di € 
7.030,70; 
 
EVIDENZIATO che le istanze dei dipendenti di 
cui all’Allegato “B”, che forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto, non possono 
essere ammesse in graduatoria per le 
motivazioni ivi specificate; 
 
RITENUTO di dover procedere alla 
liquidazione ed al pagamento dei contributi a 
titolo ricreativo in favore dei dipendenti 
inseriti  nella graduatoria di cui all’Allegato “A” 
e precisamente da ALBANO Giuseppe a ZINNI 
Rocco per  un  totale di € 7.030,70; 
 
VISTO la L.R. n.  77 del 14.09.1999; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa: 
 
 di approvare la graduatoria (Allegato 

“A”) e la relativa  assegnazione dei 
contributi a titolo ricreativo, formante 
parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 di liquidare i contributi ricreativi a 
favore dei dipendenti regionali che si 
sono collocati nella suddetta graduatoria 
“A” e precisamente ALBANO Giuseppe a 
ZINNI Rocco per  un  totale di € 7.030,70; 

 di escludere dai contributi per attività 
ricreative i dipendenti che, in base ai 
criteri fissati dal bando, non hanno 
diritto all’assegnazione dei contributi, i 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  

cui nominativi sono indicati nell’Allegato 
“B”, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 di precisare, inoltre, che -  a norma  
dell’art. 8 dei Criteri 2015/2016 
(Disposizioni Transitorie e Finali), 
comma 5, -  “Avverso le graduatorie 
relative alle diverse tipologie 
d’intervento può essere presentata dagli 
interessati, entro 15 gg. dalla 
pubblicazione sul BURAT. motivata 
istanza di riesame al Dipartimento 
Risorse e Organizzazione – Servizio 
Risorse Umane”; 

 di dare atto che la somma complessiva 
di € 7.030,70 (settemilatrenta/70) trova 
capienza nell'impegno n° 112, già 
assunto sul Cap. 011231/C/2015 del 
Bilancio per l’esercizio 2015 e 
conservato a residuo  nel bilancio per 
l’anno in corso sul Cap 11231 
(documento giustificativo 2015 
DD22/106 del 13.2.2015); 

 di liquidare la somma complessiva di € 
7.030,70 (settemilatrenta/70)  sul cap. 
11231/R/15 del bilancio 2015 – 
impegno n. 112//2015; 

 di autorizzare l'Ufficio Trattamento 
Stipendiale, Quiescenza e Previdenza del 
Servizio Risorse Umane ad assumere 
tutte le iniziative necessarie per il 
pagamento  del  contributo ai singoli 
beneficiari; 

 di notificare il presente provvedimento 
a tutti gli interessati mediante 
pubblicazione sul B.U.R.A.T. e sul sito 
Intranet della Regione Abruzzo (Servizio 
Risorse Umane). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
Segue Allegato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  

 
  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 

DETERMINAZIONE 18.11.2016, n. 
DPB002/587 
Approvazione delle graduatorie per 
l’erogazione del “premio” per studenti 
particolarmente meritevoli in favore dei 
figli dei dipendenti della Regione Abruzzo 
in servizio attivo ed in quiescenza da non 
oltre tre anni – Anno scolastico/accademico  
2015/2016. Liquidazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n° 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative, culturali  ed assistenziali a 
favore del personale regionale; 
 
VISTO il provvedimento n° 301 del 31.1.94 con 
il quale la Giunta Regionale ha deliberato di 
affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione 
trattante del personale; 
 
RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell’esercizio finanziario 2015 ha destinato a 
tale finalità  uno  stanziamento di € 
300.000,00; 
 
VISTA la determinazione n. D0022/106 del 
13.2.2015 con la quale si è disposto: 
- di impegnare e liquidare la somma di € 

300.000,00 prevista sul cap. 
011231/2014, per il pagamento delle 
attività socio-ricreative, assistenziali e 
culturali di cui alla L.R. n. 56/83; 

- di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività 
di cui trattasi, provvederà l’Ufficio 
Trattamento Stipendiale, Quiescenza e 
Previdenza del Servizio Risorse Umane 
in base alle indicazioni fornite dall’Ufficio 
Stato Giuridico, Economico; 

 
VISTA la deliberazione n. 446 del 12/7/2016 
con la quale la Giunta Regionale ha  
autorizzato, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della 
Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di accordo 
concernente  la Disciplina sui Criteri per la 
utilizzazione dei contributi  regionali per 
attività culturali, assistenziali e ricreative della 
Regione  per l’anno 2015/2016; 

VISTA, inoltre, la suddetta Disciplina definita 
dalla Delegazione Trattante per il personale 
della Giunta regionale in sede di accordo 
integrativo decentrato sottoscritto in data 
14.6.2016  
 
EVIDENZIATO che la somma complessiva da 
utilizzare per  la erogazione  dei contributi per 
le attività assistenziali, ricreative e culturali per 
l’anno 2015 è pari  a € 300.000,00; 
 
DATO ATTO che per la erogazione del 
“premio” per studenti particolarmente 
meritevoli è stato previsto per l’anno 2015 
l’importo di € 12.000/00 così suddiviso: 
 scuola secondaria di I° grado:  € 2.000,00 

come budget complessivo, con un limite 
individuale di  € 200,00; 

 scuola secondaria di II° grado: €  
3.000,00 come budget complessivo, con 
un limite individuale di  € 300,00; 

 università:  €  7.000,00 come budget 
complessivo, con un limite individuale di  
€ 500,00; 

 
CONSIDERATO che le domande pervenute per 
la partecipazione  alla erogazione del suddetto 
“premio”  sono pari a n. 32 di cui: 
- n.   10 scuola secondaria di I° grado 

(10/10) che, previo esame, ne risultano  
ammesse n. 10; 

- n.     5 scuola secondaria di II° grado 
(100/100) che, previo esame, ne 
risultano  ammesse n. 5; 

- n.    17 università (110/110) che,  
previo esame,  ne risultano ammesse n. 
14; 

 
CONSIDERATO, altresì,  che gli aventi diritto  
risultano essere n. 29; 
 
EVIDENZIATO di dover escludere le istanze 
dei dipendenti di cui all’allegato 1, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per le motivazioni ivi 
specificate; 
 
DATO ATTO che si è provveduto, previo 
esame, alla formulazione delle graduatorie per 
la erogazione del suddetto “premio” e che la 
somma complessiva da erogare è pari ad € 
10.500,00 (diecimilacinquecento/00); 
 
DATO ATTO, altresì,  che dette graduatorie  
corrispondono esattamente a quelle riportate 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  

negli allegati “A”, “B” e “C”, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e che le stesse sono state 
elaborate tenendo conto dei criteri di  cui al 
punto A3 dell’art. 3  
 
VISTA la L.R. n° 77 del 14.09.1999; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto esposto in narrativa: 
 
 di approvare le graduatorie,  

integralmente riportate negli allegati “A”, 
“B” e “C”, facenti parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, 
nelle quali sono elencati, nell'ordine, i 
nominativi dei dipendenti regionali  
risultati beneficiari; 

 di erogare n. 29 “premi” per studenti 
particolarmente meritevoli di cui: 
 n. 7 (di € 200,00 ciascuno) della 

scuola secondaria di I° grado 
(10/10) da ARIENZO Cinzia a 
TARTAGLIA Franco per  un  
importo di €  2.000,,00; 

 n. 5 (di €  300,00 ciascuno) della 
scuola secondaria di II° grado 
(100/100) da CAVALIERE 
Giuseppe a TARTAGLIA Franco per 
un importo di € 1.500,00; 

 n. 14 (di € 500.00) dell’università 
(110/110) da AMARII Daniela a 
TUMMINELLO Vincenzo per un  
importo di €  7.000,00; 

 di escludere dal concorso i dipendenti 
che, in base ai criteri fissati dal bando, 
non hanno diritto all'assegnazione del 
premio per studenti particolarmente 
meritevoli, i cui nominativi sono indicati 
nell’allegato 1, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 di precisare, inoltre che, a norma  
dell’art. 8 dei Criteri 2014/2015 
(Disposizioni Transitorie e Finali), 
comma 5, “Avverso le graduatorie 
relative alle diverse tipologie 
d’intervento può essere presentata dagli 
interessati, entro 15 gg. Dalla 
pubblicazione sul B.U.R.A.T., motivata 
istanza di riesame al Dipartimento 
Risorse e Organizzazione – Servizio 
Risorse Umane”; 

 di dare atto che la somma complessiva 
di  € 10.500,00 
(diecimilacinquecento/00 trova capienza 
nell'impegno n°  112/2015, già assunto 
sul Cap. 011231/C/2015 del Bilancio per 
l’esercizio 2015 e conservato a residuo  
nel bilancio per l’anno in corso sul Cap 
11231 (documento giustificativo 2015 
DD22/106 del 13.2.2015); 

 di liquidare la somma complessiva di € 
10.500,00 (diecimilacinquecento/00);sul 
cap. 11231/R/15 del bilancio 2015 – 
impegno n. 102/2015; 

 di autorizzare l'Ufficio Trattamento 
Stipendiale, Quiescenza e Previdenza del 
Servizio Risorse Umane ad assumere 
tutte le iniziative necessarie per il 
pagamento  del “premio” ai singoli 
beneficiari; 

 il presente atto viene notificato a tutti 
gli interessati mediante pubblicazione 
sul B.U.R.A.T. e sul sito Intranet della 
Regione Abruzzo (Servizio  Risorse 
Umane). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
Segue Allegato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  

 
  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 

DETERMINAZIONE 25.11.2016, n. 
DPB002/607 
Approvazione delle graduatorie per 
l’assegnazione delle borse di studio ai figli 
dei dipendenti della Regione Abruzzo in 
servizio attivo ed in quiescenza da non oltre 
cinque anni  – Anno scolastico/accademico 
2015- 2016. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la  L.R. 25 agosto 1983, n. 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative ed assistenziali a favore del 
personale regionale; 
 
VISTO il provvedimento n.  301 del 31.1.1994 
con il quale la Giunta Regionale ha deliberato di 
affidare alla delegazione trattante del 
personale la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo; 
 
RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell’esercizio finanziario 2015 ha destinato a 
tale finalità  uno  stanziamento di € 
300.000,00; 
 
VISTA la determinazione n. D0022/106 del 
13.2.2015 con la quale si è disposto: 
- di impegnare e liquidare la somma di € 

300.000,00 prevista sul cap. 
011231/2014, per il pagamento delle 
attività socio-ricreative, assistenziali e 
culturali di cui alla L.R. n. 56/83; 

- di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività 
di cui trattasi, provvederà l’Ufficio 
Trattamento Stipendiale, Quiescenza e 
Previdenza del Servizio Risorse Umane 
in base alle indicazioni fornite dall’Ufficio 
Stato Giuridico, Economico; 

 
VISTA, altresì;  la deliberazione n. 446 del 
12/7/2016 con la quale la Giunta Regionale ha  
autorizzato, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della 
Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di accordo 
concernente  la Disciplina sui Criteri per la 
utilizzazione dei contributi  regionali per 
attività culturali, assistenziali e ricreative della 
Regione  per l’anno 2015/2016; 
 

VISTA, inoltre, la suddetta Disciplina definita 
dalla Delegazione Trattante per il personale 
della Giunta regionale in sede di accordo 
integrativo decentrato sottoscritto in data 
14.6.2016  
 
EVIDENZIATO che la somma complessiva da 
utilizzare per  la erogazione  dei contributi per 
le attività assistenziali, ricreative e culturali per 
l’anno 2015 è pari  a € 300.000,00; 
 
ESAMINATE le domande di partecipazione al 
concorso presentate dai dipendenti regionali ai 
fini dell'assegnazione delle borse di studio ai 
propri figli, sulla base dei criteri stabiliti nel 
relativo bando di concorso; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla 
formulazione di cinque distinte graduatorie per 
l'assegnazione delle borse di studio nel rispetto 
delle modalità, condizioni e termini stabiliti nel 
bando di concorso, come di seguito specificato: 
 per il primo anno della scuola secondaria 

di primo grado; 
 per gli anni successivi al primo della 

scuola secondaria di secondo  grado; 
 per il primo anno dei corsi universitari; 
 per gli anni successivi al primo dei corsi 

universitari; 
 per il primo anno dei corsi di laurea 

specialistica 
 
DATO ATTO che tali cinque graduatorie 
corrispondono esattamente a quelle riportate 
negli allegati A, B, C, D ed E, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
RITENUTO, altresì, di dover procedere 
all'esclusione dei soggetti che in base ai criteri 
fissati nel bando di concorso non hanno diritto 
all'assegnazione delle borse di studio, come 
esattamente indicato negli Allegati nn. 1, 2,  3 – 
4 e 5, che formano parte integrante del 
presente provvedimento; 
 
DATO ATTO 
- che le domande ammesse al I° anno della 

scuola secondaria di primo grado (all. A) 
sono n. 21 su  n. 35 posti messi a 
concorso per un importo complessivo di 
€ 8.400,00 e che, pertanto; risultano 
essere tutti beneficiari; 

- che le domande ammesse agli anni 
successivi della scuola secondaria di 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  

secondo grado (all. B) sono n. 86 su  n. 
100 posti messi a concorso per un 
importo complessivo di € 34.000,00 e 
che, pertanto, risultano essere tutti 
beneficiari; 

- che le domande ammesse al primo anno 
dei corsi universitari (all. C) sono n. 24 su 
55 posti messi  concorso per un importo 
complessivo di €14.980,00 e che, 
pertanto risultano essere tutti beneficiari 
; 

- che le domande ammesse agli successivi 
al primo dei corsi universitari  (all.. D ) 
sono n. 69 su n.  75  messi a concorso per 
un importo complessivo di € 40.460,00 e 
che, pertanto risultano essere tutti 
beneficiari ; 

- che le domande ammesse al primo anno 
dei corsi di laurea specialistica (all.  E) 
sono n. 14 su 20 posti messi a concorso 
per un importo complessivo di € 
9.280,00 e che, pertanto risultano essere 
tutti beneficiari; 

 
VISTO l'art. 15 del bando secondo cui  "…le 
graduatorie di ciascun concorso sono 
formulate dal Servizio Amministrazione 
Risorse Umane e rese esecutive con 
provvedimento del competente Dirigente del 
Servizio"; 
 
VISTA la L.R.  n.  77 del 14.09.1999; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto esposto in narrativa: 
 
1. di approvare le seguenti cinque 

graduatorie, integralmente riportate 
negli allegati A, B, C, D ed E, facenti parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 Allegato "A": graduatoria per il 

primo anno della scuola secondaria 
di primo grado; 

 Allegato "B: graduatoria per gli 
anni successivi al primo della 
scuola secondaria di secondo 
grado; 

 Allegato "C": graduatoria per il 
primo anno dei corsi universitari; 

 Allegato "D": graduatoria per gli 
anni successivi al primo dei corsi 
universitari; 

 Allegato "E": graduatoria per il 
primo anno dei corsi di laurea 
specialistica; 

2. di assegnare e liquidare: 
- n. 21 borse di studio ai figli dei 

dipendenti regionali risultati in 
graduatoria e precisamente: da 
BATINTI Maura a COCOCCIA 
Luciano  della graduatoria di cui 
all'allegato "A"; 

- n. 85 borse di studio ai figli dei 
dipendenti regionali collocati  in 
graduatoria e precisamente da DE 
CECCO Paola a SANTINI Francesca 
della graduatoria di cui all'allegato 
"B"; 

- n. 24 borse di studio borse di 
studio ai figli dei dipendenti 
regionali collocati in graduatoria e 
precisamente da  FEDELE Guido a 
PITZIANTI Anna  della graduatoria 
di cui all’allegato “C"; 

-  n.69 borse di studio ai figli dei 
dipendenti regionali collocati in 
graduatoria e precisamente da DI 
SILVESTRO Daniela  a Di 
GIOVANNI Rita Domenica ella 
graduatoria di cui all’allegato “D; 

- n. 14 borse di studio borse di 
studio ciascuna ai figli dei 
dipendenti regionali collocati in 
graduatoria e precisamente da 
LANCIANO Giovanna  a ANGELONE 
Giuliana della graduatoria di cui 
all’all. “E”; 

3. di escludere dal concorso i dipendenti 
che, in base ai criteri fissati dal bando, 
non hanno diritto all'assegnazione della 
borsa di studio, i cui nominativi sono 
indicati negli Allegati  nn. 1, 2 e  3, che 
formano parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

4. di precisare che, a norma  dell’art. 8 del 
Regolamento (Disposizioni Transitorie e 
Finali), comma 5, “Avverso le graduatorie 
relative alle diverse tipologie 
d’intervento può essere presentata dagli 
interessati, entro 15 gg. dalla 
pubblicazione sul BURAT, motivata 
istanza di riesame al Dipartimento 
Risorse e Organizzazione – Servizio  
Risorse Umane”; 

5. di dare atto che la somma complessiva 
di € 107.120,00 
(centosettemilacentoventi00) trova 



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 

capienza nell'impegno n° 112, già 
assunto sul Cap. 011231/C/2015 del 
Bilancio per l’esercizio 2015 e 
conservato a residuo  nel bilancio per 
l’anno in corso sul Cap 11231 
(documento giustificativo 2015 
DD22/106 del 13.2.2015); 

6. di liquidare la somma complessiva di € 
107.120,00 
(centosettemilacentoventi00) sul cap. 
11231/R/15 del bilancio 2015 – 
impegno n.112//2015; 

7. di autorizzare l'Ufficio Trattamento 
Stipendiale, Quiescenza e Previdenza del 
Servizio  Risorse Umane ad assumere 
tutte le iniziative necessarie per il 
pagamento delle borse di studio ai 
singoli beneficiari; 

8. il presente atto viene notificato a tutti 
gli interessati mediante pubblicazione 
sul B.U.R.A.T. e sul sito Intranet della 
Regione Abruzzo (Servizio  Risorse 
Umane). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
Segue Allegato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  

 
  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 

 
  



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  

DETERMINAZIONE 25.11.2016, n. 
DPB002/608 
Approvazione della graduatoria per 
l’erogazione dei  contributi per l’acquisto di 
testi scolastici  in favore dei figli dei 
dipendenti della Regione Abruzzo in 
servizio attivo ed in quiescenza da non oltre 
tre anni – Anno scolastico 2015/2016 - 
Liquidazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n° 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative ed assistenziali a favore del 
personale regionale; 
 
VISTO il provvedimento n° 301 del 31.1.1994 
con il quale la Giunta Regionale ha deliberato di 
affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione 
trattante del personale; 
 
RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell’esercizio finanziario 2015 ha destinato a 
tale finalità  uno  stanziamento di € 
300.000,00; 
 
VISTA la determinazione n. D0022/106 del 
13.2.2015 con la quale si è disposto: 
- di impegnare e liquidare la somma di € 

300.000,00 prevista sul cap. 
011231/2014, per il pagamento delle 
attività socio-ricreative, assistenziali e 
culturali di cui alla L.R. n. 56/83; 

- di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività 
di cui trattasi, provvederà l’Ufficio 
Trattamento Stipendiale, Quiescenza e 
Previdenza del Servizio Risorse Umane 
in base alle indicazioni fornite dall’Ufficio 
Stato Giuridico, Economico; 

 
VISTA, altresì;  la deliberazione n. 446 del 
12/7/2016 con la quale la Giunta Regionale ha  
autorizzato, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della 
Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di accordo 
concernente  la Disciplina sui Criteri per la 
utilizzazione dei contributi  regionali per 
attività culturali, assistenziali e ricreative della 
Regione  per l’anno 2015/2016; 

VISTA, inoltre, la suddetta Disciplina definita 
dalla Delegazione Trattante per il personale 
della Giunta regionale in sede di accordo 
integrativo decentrato sottoscritto in data 
14.6.2016  
 
DATO ATTO che le domande pervenute  
risultano essere n. 166; 
 
CONSIDERATO che le domande ammesse alla  
assegnazione del contributo per l’acquisto di 
testi scolastici risultano essere pari a n. 111 per 
un totale di € 8.880,00; 
 
RITENUTO di dover procedere all’esclusione 
dei soggetti che, in base ai criteri fissati nella 
Disciplina per l’esercizio 2015, non hanno 
diritto all’assegnazione del contributo per 
l’acquisto di testi scolastici, come indicato 
nell’Allegato “B”, che forma parte integrante 
del presente provvedimento; 
 
VISTA la graduatoria degli aventi diritto 
all’assegnazione dei contributi per l’acquisto di 
testi scolastici, allegata come parte integrante e 
sostanziale alla  presente determinazione 
(Allegato “A”): 
 
RITENUTO di poter procedere alla 
liquidazione ed al pagamento  dei contributi di 
cui sopra a favore dei 131 dipendenti regionali 
collocati nella graduatoria di cui all’Allegato “A” 
e precisamente da AMICUCCI Nicola  a ZINNI 
Rocco per un totale di € 8.880,00; 
 
VISTO la L.R. n.. 77 del 14.09.1999; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto esposto in narrativa: 
 
 di approvare la graduatoria, 

integralmente riportata nell’allegato “A”, 
facente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, nella quale 
sono elencati, nell'ordine, i nominativi 
dei dipendenti regionali  risultanti 
beneficiari; 

 di individuare in n. 111  i dipendenti 
regionali beneficiari del contributo per 
l’acquisto di testi scolastici – anno 2015 – 
di € 80 (ottanta/00) collocati nella 
graduatoria di cui all’Allegato “A” e 
precisamente da AMICUCCI Nicola  a 
ZINNI Rocco per un totale di € 8.880,00; 



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 

 di escludere dalla predetta graduatoria i 
dipendenti il cui all’allegato “B”, che 
forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 di precisare che, a norma  dell’art. 8 del 
Regolamento (Disposizioni Transitorie e 
Finali), comma 5, “Avverso le graduatorie 
relative alle diverse tipologie 
d’intervento può essere presentata dagli 
interessati, entro 15 gg. dalla 
pubblicazione sul BURAT, motivata 
istanza di riesame al Dipartimento 
Risorse e Organizzazione – Servizio 
Risorse Umane”; 

 di dare atto che la somma complessiva 
di € 8.880,00 trova capienza 
nell'impegno n° 112, già assunto sul Cap. 
011231/C/2015 del Bilancio per 
l’esercizio 2015 e conservato a residuo  
nel bilancio per l’anno in corso sul Cap 
11231 (documento giustificativo 2015 
DD22/106 del 13.2.2015); 

 di liquidare la somma complessiva di € 
8.880,00 sul cap. 11231/R/15 del 
bilancio 2015 – impegno n. 112//2015; 

 di autorizzare l'Ufficio Trattamento 
Stipendiale, Quiescenza e Previdenza del 
Servizio Risorse Umane ad assumere 
tutte le iniziative necessarie per il 
pagamento dei contributi ai singoli 
beneficiari; 

 il presente atto viene notificato a tutti 
gli interessati mediante pubblicazione 
sul  (B.U.R.A.T e sul sito Intranet della 
Regione Abruzzo (Servizio  Risorse 
Umane). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
Segue Allegato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  



Anno XLVI – N 4 Supplemento (30.11.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 

 
  



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N 4 Supplemento (30.11.2016) 

 

  

 

 


